[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Чаравалинская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368162    тел:  8 (928) 551-81-35            email:  charvali@mail.ru                     с.Новокули    Новолакского района
.
ПРИКАЗ

03 сентября 2019 года

              №  66
                         О создании Школьной службы медиации

         В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать в МКОУ «Чаравалинская СОШ» Школьную службу медиации на 2019-2020учебный год.
2.  Утвердить положение о Школьной службе медиации.

3. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2019-2020 учебный год.
4.   Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора.
5.   Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников:

Руководитель службы медиации:

- Джалалова Джамиля Джамалдиновна педагог-психолог

Члены службы:

-  Саритова З.С. учитель
-  Висханова М.С., учитель

-  Тутербекова З.З. учитель
-  Телуева М.К. учитель

6. Ввести в состав службы по согласованию:

-  Эскаева Айдима (статус: представитель Управляющего совета)
-  Мажаева Самира (статус: ученица 9 класса)

-  Магомедова Оксана  (статус: ученица 10 класса)

-  Батырсултанов Заурбек (статус: ученик 9 класса)

-  Ахмедова Аминат (статус: ученица 9 класса)

7. Назначить куратором службы педагога-психолога – Джалалову Джамилю Джамалдиновну
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор школы                            Магомедова А.В.
С приказом ознакомлена:                               Джалалова Д.Д.